
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Βουλή των Ελλήνων

2 Υπουργείο Ανάπτυξης

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

   Με την υπ’ αρ. 12616/8491/23-10-2023 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων διορίζεται, στο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα της Βουλής, Γεωργίου 
Μυλωνάκη, στη Βουλή, μετά την κατά νόμο πρότασή 
του, σε υπάρχουσα κενή θέση μετακλητού υπαλλήλου, 
κατηγορίας ΔΕ επεξεργασίας κειμένου, προβλεπόμενη 
από την περ. β’ της παρ. 1Γ’ του άρθρου 35 του Κανονι-
σμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α΄ 51/1997) και σύμφωνα με 
τα άρθρα 35 και 36 του προαναφερόμενου Κανονισμού, 
η Αναστασία Γούτου του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 700210), 
με το 7ο Μ.Κ. όπως τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους 
της Βουλής, της ΔΕ κατηγορίας του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

(Αρ. εγκρίσεως δαπάνης Διευθύνσεως Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Βουλής: 12621/8496/23-10-2023). 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1999545610/23.10.2023). 

  Ο Πρόεδρος της Βουλής
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Αριθμ. 97531 
    Μεταβατική παράταση θητείας του Προέδρου 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προ-

σώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) «Εθνικό Σύ-

στημα Διαπίστευσης» με δ.τ. “Ε.ΣΥ.Δ.”.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Κεφαλαίου Β’ «Επιλογή Διοικήσεων στον Δημό-

σιο Τομέα» (άρθρα 20-23) του ν. 4735/2020 «Τροποποί-
ηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

β. των άρθρων 1-10 του ν. 4468/2017 «Σύσταση Ν.Π.Ι.Δ. 
με την επωνυμία “Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης” και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 61),

γ. των άρθρων 22 και 28 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1148

5073

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5074 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1148/24.10.2023

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

στ. του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμ-
μα Διαύγεια» (άρθρα 75-84) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ. των άρθρων 3, 7, 17 έως 24 του ν. 5026/2023 «Υπο-
βολή των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν 
έσχες) και οικονομικών συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την 
ενίσχυση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγου-
σες ρυθμίσεις» (Α’ 45),

η. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

θ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια. της υπ’ αρ. 1220/10.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Ανάπτυξης, Άννα 
Μάνη» (Β’ 4442).

2. Την υπ’ αρ. 65819/19.6.2018 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης - Οικονομικών 
«Καθορισμός αποζημίωσης των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου και του Διευθύνοντος Συμβούλου του ΝΠΙΔ, 
φορέα του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυμία 
“Ε.ΣΥ.Δ. (Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης)”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 361).

3. Την υπ’ αρ. 80280/28.7.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Καθορισμός των αποδοχών του Προέδρου Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. εντός Γενικής Κυβέρνησης, του 
κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυμία “Εθνικό Σύστη-
μα Διαπίστευσης” με δ.τ. “Ε.ΣΥ.Δ.”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 588).

4. Την υπ’ αρ. 100495/25.09.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. “Εθνικό Σύστη-
μα Διαπίστευσης” με δ.τ. “Ε.ΣΥ.Δ.”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 801).

5. Την υπ’ αρ. 139267/20.12.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταβατικός διορισμός 
νέου Διευθύνοντος Συμβούλου και μέλους του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. “Εθνικό Σύστημα Διαπί-
στευσης” με δ.τ. “Ε.ΣΥ.Δ.”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1104).

6. Το γεγονός ότι η θητεία του Προέδρου του Δ.Σ. του 
Ε.ΣΥ.Δ. που διορίστηκε με την υπ’ αρ. 100495/25.09.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 801) απόφαση έληξε στις 28.09.2023.

7. Το υπ’ αρ. 8806/14-09-2021 έγγραφο του Ε.ΣΥ.Δ. 
προς το Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού 

(Α.Σ.Ε.Π.), με θέμα: «Επιλογή Διοίκησης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Κεφ. Β’ του ν. 4735/2020».

8. Το υπ’ αρ. 90890/5.10.2023 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού Ανάπτυξης, με θέμα: «Ορισμός μεταβατικού 
Προέδρου Δ.Σ. Ε.ΣΥ.Δ.».

9. Την ορθή επανάληψη των υπ’ αρ. 9874/10.10.2023 
και 9864/10.10.2023 εκθέσεων της Προϊσταμένης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Ε.ΣΥ.Δ. σχετικά με τις αμοιβές 
του Προέδρου και τις αποζημιώσεις των μελών του Δ.Σ. 
του Ε.ΣΥ.Δ.

10. Την υπ’ αρ. 93673/12.10.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης (περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014).

11. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Ε.ΣΥ.Δ., 
αποφασίζουμε:

Μεταβατικά, έως ότου ολοκληρωθεί η διαδικασία 
επιλογής Προέδρου στο Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης 
(Ε.ΣΥ.Δ) σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4735/2020, παρατείνεται η θητεία του υπηρετούντος 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.ΣΥ.Δ., 
Κούρταλη Κωνσταντίνου του Ελευθερίου, Πολιτικού 
Μηχανικού, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 110965.

Ο ως άνω υποχρεούται να υποβάλλει αρχική Δήλωση 
Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωση Οικονομι-
κών Συμφερόντων (ΔΟΣ) μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες 
από την απόκτηση της ιδιότητας και δεν επηρεάζεται 
από χρονικά μεταγενέστερη απόκτηση άλλης ιδιότητας, 
που εμπίπτει στο Κεφάλαιο Β’ του ν. 5026/2023. Η Δ.Π.Κ. 
υποβάλλεται από τους υπόχρεους ετησίως, όσο διαρκεί 
η θητεία της δραστηριότητας ή διατηρείται η ιδιότητα 
των υπόχρεων, καθώς και για δύο (2) έτη μετά την απώ-
λεια της ιδιότητας, με την τελική δήλωση να αφορά στο 
έτος χρήσης που έπεται της απώλειας της ιδιότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2023

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ  ΑΝΝΑ ΜΑΝΗ

Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. πράξης 17 
    Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Δι-

αχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-

πιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την παρ. 3 του 

άρθρου 473 του ν. 4957/2022. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
i) Τις διατάξεις των άρθρων 231-233, της παρ. 1 και της 

παρ. 3 του άρθρου 473 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5075Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1148/24.10.2023

ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως 
η τελευταία διαμορφώθηκε με την παρ. 11 του άρθρου 
30 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

ii) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 191 του ν. 4964/
2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντι-
κής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη 
των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση 
της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του» (Α’ 150).

iii) Τις διατάξεις της περ. β) της παρ. 5 του άρθρου 7, 
των άρθρων 15 και 16 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

iv) Τις διατάξεις της παρ.  3α του άρθρου 69 του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

v) Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 4653/2020 «Εθνι-
κή Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί 
Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των, Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 12).

vi) Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

vii) Την υπό στοιχεία 164530/Ζ1/03-10-2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Άμεσες ενέργειες και χρονοδιάγραμμα όσον 
αφορά τη λειτουργία των Ειδικών Λογαριασμών Κονδυ-
λίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114)» (ΑΔΑ: 6ΕΜ04653ΠΣ-ΥΑ4).

viii) Την υπ’ αρ. 15/10-10-2023 απόφαση του Πρύτανη 
«Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
τομέας ευθύνης και επιμέρους αρμοδιότητες Αντιπρυ-
τάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Β’ 5931), σύμφωνα με την οποία ο Χρήστος 
Καραγιάννης Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής, ορίστηκε Αντιπρύτα-
νης Έρευνας Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης και του 
ανατέθηκε η αρμοδιότητα του Προέδρου της Επιτροπής 
Ερευνών.

ix) Την υπ’ αρ. 546/24-2-2021 πρυτανική πράξη «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 159).

x) Την υπ’ αρ. 955/30-11-2021 πρυτανική πράξη «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 546/24-2-2021 πρυτανικής πράξης 
“Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών” 
(Υ.Ο.Δ.Δ 159)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1035).

xi) Την υπ’ αρ. 1307/22-7-2022 πρυτανική πράξη «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 546/24-2-2021 πρυτανικής πρά-
ξης (Υ.Ο.Δ.Δ. 159) “Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών”, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 955/30-11-2021 όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 1035) και ισχύει» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 901).

xii) Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των οικείων Τμη-
μάτων σχετικά με την αντικατάσταση εκπροσώπων και 
αναπληρωτών αυτών στην Επιτροπή Ερευνών και Δια-
χείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, 
σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 473 του ν. 4957/2022 
όπως διαμορφώθηκε με την παρ. 11 του άρθρου 30 του 
ν. 5029/2023.

xiii) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Δια-
χείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου σύμ-
φωνα με την παρ. 3 του άρθρου 473 του ν. 4957/2022 
όπως διαμορφώθηκε με την παρ. 11 του άρθρου 30 του 
ν. 5029/2023 και ειδικότερα ως προς το μέρος που αφο-
ρά τον Πρόεδρο της Επιτροπής και τους εκπροσώπους 
των Τμημάτων Θεολογίας, Αγγλικής Γλώσσας και Φιλο-
λογίας, Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας, Θεατρικών 
Σπουδών, Μουσικών Σπουδών, Τεχνολογιών Ψηφιακής 
Βιομηχανίας, Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκη-
σης, Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου, Αγροτικής 
Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και Διαχείρισης Φυσικών 
Πόρων και του Γενικού Τμήματος στην Επιτροπή Ερευ-
νών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, ως ακολούθως:

Πρόεδρος: Χρήστος Καραγιάννης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 869205), Αντιπρύτανης Έρευνας Καινοτομίας και Δια 
Βίου Μάθησης.

Μέλη-εκπρόσωποι Τμημάτων:
1) Τμήμα Θεολογίας (συνεδρίαση 12-9-2023):
Ιωάννης Παναγιωτόπουλος του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 158840), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θε-
ολογίας της Θεολογικής Σχολής, με αναπληρωτή αυτού 
τον Μάριο Κουκουνάρα-Λιάγκη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
Φ 325819), Αναπληρωτή Καθηγητή του ιδίου Τμήματος.

13) Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας (συνε-
δρίαση 12-7-2023):

Χριστίνα Ντόκου του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 769305), 
μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Αγγλικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, με 
αναπληρώτρια αυτής την Βασιλική Νικηφορίδου του 
Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 544127), Καθηγήτρια του ιδίου 
Τμήματος.

14) Τμήμα Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας (συνε-
δρίαση 19/9/2022):

Ιωάννα Παπασπυρίδου του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ. 
Χ 658103), μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος 
Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχο-
λής, με αναπληρώτρια αυτής την Ευαγγελία Βλάχου του 
Μάρκου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 149796), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
του ιδίου Τμήματος.

16) Τμήμα Θεατρικών Σπουδών (συνεδρίαση 
1/7/2022):

Άννα Καρακατσούλη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 609017), Καθηγήτρια του Τμήματος Θεατρικών Σπου-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5076 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1148/24.10.2023

δών της Φιλοσοφικής Σχολής, με αναπληρώτρια αυτής 
την Μαρία Κονομή του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 099179), 
Επίκουρη Καθηγήτρια του ιδίου Τμήματος.

17) Τμήμα Μουσικών Σπουδών (συνεδρίαση 21-6-2023):
Ιάκωβος Σταϊνχάουερ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 057645), 

μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μουσικών 
Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής, με αναπληρώτρια αυ-
τού την Φλώρα Κρητικού του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ 037525), 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του ιδίου Τμήματος.

29) Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας (συνε-
δρίαση 13-9-2023):

Νικόλαος Κούβακας του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 049292), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Τεχνολογιών 
Ψηφιακής Βιομηχανίας, με αναπληρωτή αυτού τον Μι-
χαήλ Σκαρπέτη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 067650), Ανα-
πληρωτή Καθηγητή του ιδίου Τμήματος.

34) Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκη-
σης (συνεδρίαση 20/12/2022 και 21/3/2023):

Φιλίππα Χατζησταύρου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΡ 146887), 
μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης της Σχολής Οικο-
νομικών και Πολιτικών Επιστημών, με αναπληρώτρια 
αυτής την Εκάβη Αθανασοπούλου του Μενέλαου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 591811), μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια του ιδίου Τμή-
ματος.

40) Τμήμα Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου 
(συνεδρίαση 13-9-2023):

Ιωάννης Σκοπετέας του Σταύρου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 261371), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Ψηφιακών 

Τεχνών και Κινηματογράφου της Σχολής Οικονομικών 
και Πολιτικών Επιστημών, με αναπληρωτή αυτού τον 
Παναγιώτη Παπάζογλου του Μηνά (Α.Δ.Τ. ΑΜ 986285), 
Αναπληρωτή Καθηγητή του ιδίου Τμήματος.

41) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και 
Διαχείρισης Φυσικών Πόρων (συνεδρίαση 13-9-2023):

Άννα Βατσανίδου του Στεφάνου-Φιλίππου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 776308), Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Αγρο-
τικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και Διαχείρισης Φυσι-
κών Πόρων, με αναπληρώτρια αυτής τη Ναυσικά Παπα-
γεωργίου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΗ 964583), Επίκουρη 
Καθηγήτρια του ιδίου Τμήματος.

42) Γενικό Τμήμα (συνεδρίαση 19-7-2023):
Δημήτριος Καρράς του Αλεξίου (Α.Δ.Τ. Κ 321800), Ανα-

πληρωτής Καθηγητής του Γενικού Τμήματος, με αναπλη-
ρώτρια αυτού την Κωνσταντία Παπακωνσταντίνου του 
Αποστόλου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 534946), Αναπληρώτρια Καθηγή-
τρια του ιδίου Τμήματος.

Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’  αρ. 546/24-2-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  159) πρυτανική πράξη και οι υπ’  αρ. 955/ 
30-11-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1035) και 1307/22-7-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 901) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2023 

 Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011482410230004*


		2023-10-24T23:48:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




